ITEM 1 – DO OBJETO
A presente Permissão de Uso tem por objetivo permitir a utilização de

espaço físico nas dependências da Câmara dos Deputados pela ASCADE.

ITEM 2 – DA ÁREA
O espaço físico utilizado pela ASCADE ocupará uma área total de

aproximadamente 122,81m² (cento e vinte e dois vírgula oitenta e um metros
quadrados), sendo 77,51m² (setenta e sete vírgula cinquenta e um metros
quadrados) no 27º andar do Edifício Anexo I e 45,30m² (quarenta e cinco
vírgula trinta metros quadrados) no subsolo do Anexo III da Câmara dos
Deputados.

[...]

Parágrafo único – Qualquer alteração relativa aos quantitativos de
área implicará revisão dos valores devidos a título de ressarcimento, não
havendo necessidade, no entanto, de formalização de aditivo ao presente
Termo.

ITEM 3 – DO RESSARCIMENTO
A ASCADE ressarcirá à Câmara dos Deputados o valor mensal de

R$4.828,35 (quatro mil oitocentos e vinte e oito reais e trinta e cinco
centavos), conforme  estabelece o Ato da Mesa nº 61, de 2005, alterado pelo
Ato da Mesa nº 07, de 2007, e a Portaria nº 69, de 2007, do Senhor Primeiro-
Secretário da Câmara dos Deputados, ou legislação que o substitua,
ressarcimento este a ser efetuado no Departamento de Finanças, Orçamento e